

Подрядчик : ООО «Пожарная автоматика»
Заказчик: МУП «Бендерырынокторг»

Монтаж автоматической пожарной сигнализации
и системы оповещения людей о пожаре на объекте
«Третий этаж административного здания расположенного по
адресу: г.Бендеры, ул.С.Лазо 35»

Акт выполненных работ №1

Сметная стоимость объекта: 38195 руб.53 коп.ПМР

от «28» 09 2022г.

Основание	Наименование работ.	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость единицы в руб				Общая стоимость, руб.				
				Пря м.зат	В том числе:			всего	В том числе:			
					Осн. з/пл.	Эксп мех.	Мат. ресурс		Осн. з/пл.	Эксп мех.	Мат. Рес.	
I. Монтажные работы.												
10-742-1	Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный «Сигнал-20П»	шт	1	20-20	17-70	-	2-50	20	18	-	2	
10-745-2	Блок преобразователя интерфейса С2000-ПИ	шт	2	0-99	0-90	-	0-09	2	2	-	-	
10-743-2	Извещатели пожарные «СПД-3.10»	шт	42	0-97	0-88	-	0-09	41	37	-	4	
10-743-2	Извещатели пожарные «SPR-1»	шт	1	0-97	0-88	-	0-09	1	1	-	-	
10-744-6	Оповещатель свето-звуковой LD-95	шт	2	1-82	1-68	-	0-14	3	3	-	-	
10-116-2	Резервный источник питания РИП-12	шт.	1	5-80	5-30	-	0-50	6	5	-	1	
	ИТОГО:							73	66	-	7	
	Накладные расходы от ЗП-80%							53				
	Всего по сборникам №10 и №11							126				
8-408-2	Труба гофрированная Д=16 мм по потолку	100м	4	28-10	12-70	0-30	15-10	112	51	1	60	
8-409-1	Затягивание проводов ВВГнг(А)-LS - 2х1,5, 2х2х0,80мм в проложенную трубу гофрированную Д=16 провод первый	100м	4	4-88	2-36	2-33	0-19	19	9	9	1	
8-409-11	За каждый последующий провод	100м	4	1-21	1-14	-	0-07	5	5	-	-	
8-150-4	Кабель F/UTP кат.5Е 4х2х24AWG на тресе вне зданий	100м	1,5	90-00	6-70	10-90	72-40	135	10	16	109	
8-123-2	Аккумулятор до 25 Ач ёмкостью	шт.	1	0-25	0-18	-	0-07	-	-	-	-	
8-604-4	Табло сигнальное с надписью «Выход»	100шт	0,01	83-40	41-00	31-10	11-30	1	1	-	-	
	ИТОГО:							272	76	26	170	
	Накладные расходы от ЗП-87%							66				
	Всего по сборнику №8							338				
	Итого по разделу 1 (сборники 10, 11, 8)							464				
	Плановые накопления – 8%							37				
	Итого по разд.1 с план.накопл.8%							501				
	СМР-84г. Всего:							501	142	26	177	

Переход в текущие цены (Основание: приказ Госстроя ПМР №193 от 13.04. 09г.)

Стоимость работ и услуг: $(142+26 \times 0,3+119 \times 0,4) \times 77,67 = 15379$ руб.ПМР
 Стоимость работ и услуг: $(501-177-37-198):0,791 \times 16,1 = 1812$ руб.ПМР
 Итого стоимость работ и услуг: 17191 руб.ПМР
 Компенсация соц.страхования 25% от З/пл: 3845 руб.ПМР
 Итого с компенсацией: 21036 руб.ПМР
 Рентабельность 15,01%: 3158 руб.ПМР
 Итого СМР в текущих ценах: 24194 руб.ПМР
 Договорной коэффициент СМР : $K=0,3673443$
 Итого СМР в текущих ценах с договорным $K=0,3673443$ 8887 руб.53 коп.ПМР
 Фактическая стоимость оборудования и материалов: 29308 руб.ПМР
 Всего по акту : 38195 руб.53 коп.ПМР

Заказчик
МУП «Бендерырынокторг»

Директор  С.И. Нахтигаль /



Подрядчик
ООО «Пожарная автоматика»

Директор  /В.А. Фёдоров/

